⁹⁹ *Annales Fuldenses* ad an. 887 (as n. 47) p. 106: »At ille in Baioariam ad Arnolfum se contulit et cum eo machinari studuit, qualiter imperatorem regno privaret; quod et factum est. Nam cum idem imperator in villa Tribure consedisset, suorum undique opperens adventum, Arnolfus cum manu valida Noricorum et Sclavorum supervenit et ei molestus efficitur. Nam omnes optimates Francorum, qui contra imperatorem conspiraverant, ad se venientes in suum suscepit dominium; venire nolentes beneficiis privavit nichilque imperatori nisi vilissimas ad serviendum reliquit personas. Cui imperator lignum sanctae crucis, in quo prius ei fidem se servaturum iuraverat, per Liutbertum archiepiscopum destinavit, ut sacramentorum suorum non immemor tam ferociter et barbaramente contra eum non faceret. Quo viso lacrimas fudisse perhibetur; tamen disposito, prout voluit, regno in Baioariam se recepit; imperator vero cum paucis, qui secum erant, in Alamanniam repedavit«. We owe to KELLER (as n. 43) here p. 433–435, the first constructive attempt to take stock of authorial intentions and bias in the two versions of the *Annals* of Fulda.

¹⁰⁰ MATTHIAS BECHER, »*Cum lacrimis et gemitu*«. Vom Weinen der Sieger und der Besiegten im frühen und hohen Mittelalter, in: GERD ALTHOFF (ed.), *Formen und Funktionen öffentlicher Kommunikation im Mittelalter*, Stuttgart 2001, p. 25–52 at 47–50.

¹⁰¹ Hincmar, *De divortio Lotharii regis et Theutbergae reginae, interrogatio-responsio 1*, ed. by LETHA BÖHRINGER (MGH *Concilia* 4, Suppl. 1) Hannover 1992, p. 123:15–18: »Unde scriptum est de Herode, quia contristatus est rex pro Herodiadis petitione. Talis quippe est tristitia Herodis qualis poenitentia faraonis et Iudae, quorum quisque facinora sua, postquam accusante conscientia inivitus prodidit, vecors augmentavit. Itaque Herodes caput Iohannis petitus tristitiam quidem praetendebat in vultu, quia se ipse damnaret, ostendendo cunctis liquido, quia insontem noverat et sanctum, quem erat neci daturus«. Cf. BUC (as n. 1) p. 65–66.

¹⁰² Gregory of Tours (as n. 87) p. 153: »Ibatque Chlotharius rex tamquam novus David contra Absolonem filium pugnans, plangens atque dicens: »Respice, Domine, de caelo et iudica causam meam, quia iniuste a filio iniurias patior. Respice, Domine, et iudica iuste, illudque inpone iudicium, quod quondam inter Absalonem et patrem eius David posuisti«. Confligentes etenim pariter, Brittanorum comes terga vertit ibique et caecidit. Denique Chramnus fugam inivit, naves in mare paratas habens; sed dum uxorem vel filias liberare voluit, ab exercitu patris oppraessus, captus atque legatus est. Quod cum Chlothario regi nuntiarum fuisset, iussit eum cum uxore et filiabus igni consumi«. In his groundbreaking study, Heinzelmann surprisingly does not detect Gregory’s perverse irony, and sees here only positive typology – see HEINZELMANN (as n. 97) p. 123, 133, 179.